
 

 

 

LICEO CLASSICO STATALE “G.B. MORGAGNI” 

ad indirizzo Classico-Linguistico-Scienze Umane-Scienze Umane opz. Economico Sociale 
tel. 0543 404140 - V.le Roma, 1/3 – 47122 - FORLÌ 

https://www.morgagni.cloud - email: fopc04000v@istruzione.it 
pec: fopc04000v@pec.istruzione.it - Cod. Mec. fopc04000V 

 

  
 

 

 
Prot. n.  15408           Forlì, 18/10/2023 

 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICHI PROGETTO “SCEGLIERE IL RISPETTO: VIOLENZA DI GENERE” A.S. 

2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

degli art.1, comma 143 della l. 13/07/2015 n. 107"; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF a.s. corrente; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023; 

CONSIDERATA la determinazione n. 2516 del 20/09/2023 del Comune di Forlì con cui è stata affidata al “Liceo 

Classico Morgagni” la realizzazione del progetto “Scegliere il rispetto: un progetto contro la 

violenza di genere” 2023/24; 

PRESO ATTO che tale determinazione è finalizzata a strutturare un rapporto di collaborazione operativa volta 

ad organizzare e gestire la realizzazione del Progetto “Scegliere il rispetto”; 

VISTO che la realizzazione del Progetto prevede l’impiego di fondi regionali per un importo pari ad € 
2.291,72 per l’anno 2023 ed € 2.291,72 per le attività da realizzarsi nel 2024.  Tali fondi 
vengono integrati con un importo aggiuntivo di € 1.145,88, sotto forma di copertura congiunta 
delle spese relative al progetto a carico di questo Istituto e del Comune di Forlì.  

PRESO ATTO che il Progetto sopraddetto, prevede l'individuazione di un docente referente che si occupi della 

progettazione e al quale affidare 16 ore di lezione in favore degli studenti di questo Liceo; 

DETERMINA 

• di conferire i seguenti incarichi volti alla realizzazione del Progetto “Scegliere il rispetto” e di imputare la relativa 

spesa al Programma Annuale esercizio corrente, aggr. P01/01: 

 

VALENTINI MONIA - attività di progettazione, n. 5 ore x €17,50, oltre oneri a carico dell’amministrazione 
+ 

attività di docenza, n. 9 ore x €35,00 + quota forfetaria €27,03, oltre oneri a carico 
dell’amministrazione 

per un totale lordo stato pari a €570,00 – DA LIQUIDARE IN DICEMBRE 2023 
  
VALENTINI MONIA - attività di docenza, n. 6 ore x €35,00 + quota forfetaria €8,05, oltre oneri a carico 

dell’amministrazione 
 per un totale lordo stato pari a €289,35 – DA LIQUIDARE NELL’ANNO 2024 AL 

TERMINE DELLE ATTIVITÀ 
 

• di assegnare il presente provvedimento al DSGA dell’Istituto per la regolare esecuzione; 



• di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; di assegnare il presente provvedimento al Direttore dei S.G.A. dell’Istituto Dott.ssa Artemisia Bilardo per 

la regolare esecuzione; 

• ai sensi dell’art. 5 della l. 241/90, il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Marco Lega. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marco Lega 

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 
 


		2023-10-18T12:01:59+0200
	LGEMRC63S28D458Y




